



## Hvad er LO's jobcenterindikatorer?

LO beregner en gang i kvartalet 6 indikatorer til brug for en overvågning af jobcentrenes indsats. Indikatorerne beregnes for de forsikrede ledige i hvert jobcenter, samt særskilt for medlemmerne af udvalgte a-kasser inden for hvert jobcenter.

Indikatorerne:

- 1 *Uddannelsesaktiveringsandel*  
Angiver andelen af al aktivering, som er uddannelsesaktivering. Opgøres i pct. Denne indikator skal ses i sammenhæng med indikator 4, aktiveringsgraden.
- 2 *Længde af sygedagpenge*  
Angiver den gennemsnitlige længde af sygedagpengeforløbene (inklusive jobafklaringsforløb). Opgøres i uger. Sygedagpengeforløb som er startet i kvartalet indgår ikke i opgørelsen.
- 3 *Mer-ledighed for ikke-vestlige indvandrere.*  
Angiver hvor meget længere det gennemsnitlige ledighedsforløb er for ikke-vestlige indvandrere, set i forhold til den gennemsnitlige længde af ledighedsforløb for alle i jobcenteret. Opgøres i uger. Denne indikator skal ses i sammenhæng med indikator 5, længde af ledighedsforløb.
- 4 *Aktiveringsomfang*  
Angiver hvor meget der aktiveres i jobcenteret, dvs. tid i aktivering som andel af tid som enten ledig eller i aktivering (dvs. bruttoledigheden). Opgøres i pct.
- 5 *Længde af ledighedsforløb*  
Angiver den gennemsnitlige længde af (brutto-)ledighedsforløb, dvs. perioder med ledighed eller aktivering. Opgøres i uger. Ledighedsforløb som er startet i kvartalet indgår ikke i opgørelsen. Ledighed uden dagpenge for dagpengemodtagere medtæller også i varigheden.
- 6 *Selvforsørgelsesgrad*  
Angiver gennemsnittet over selvforsørgelsesgraden inden for de første 26 uger efter afslutning af aktiveringsforløb. Opgøres i pct.

Der dannes en tabel for hvert jobcenter med værdierne af de ovenstående 6 indikatorer beregnet for hele jobcentret og særskilte a-kasser inden for jobcenteret, samt for den beskæftigelsesregion jobcenteret tilhører, for klyngen jobcenteret tilhører og på landsplan.

Derudover dannes en tabel, der viser hvor mange forløb beregningen af indikatorværdierne er baseret på. Samme person kan have flere forløb i de enkelte indikatorer.

Bemærk, at antallet af forløb for uddannelsesgraden angiver antallet af aktiveringsforløb i alt i det pågældende kvartal, dvs. også forløb hvor uddannelsesgraden er 0.

Der præsenteres ikke værdier af indikatorerne 1 til 5, hvis de er beregnet på baggrund af mindre end 10 forløb, og der præsenteres ikke værdier for indikator 6, hvis den er beregnet på baggrund af mindre end 5 forløb.

Det er indikatorerne 1 til 5, der indgår i det samlede jobcenterindeks.